Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-12-2020
Insolventienummer F.02/20/259
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000151977:F001
Datum uitspraak 04-08-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator F.F.A. Smetsers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Oranje Kabelwerken B.V. 18-09-2020
1

Gegevens onderneming

Gefaillieerde is de rechtspersoon met beperkte aansprakelijkheid Oranje 18-09-2020
Kabelwerken B.V. 1

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

66195276 en statutair gevestigd te Den Haag en tot kort voor datum

faillissement kantoorhoudend aan de Lage Zegge 17 te (4705 RM) Roosendaal.

Inmiddels is de rechtspersoon gevestigd te (4251 GN) Werkendam aan de

Floreffestraat 45.

De aandelen van de vennootschap zijn op 2 juli 2020 overgedragen aan de
heer C.J. Pruissen. Op die datum is de heer C.J. Pruissen als bestuurder van
gefaillieerde in functie. Inmiddels heeft er een bespreking plaatsgevonden met
de bestuurder. Deze bestuurder had echter geen enkele (relevante) kennis
van de onderneming of de (onvolledige) administratie.

Activiteiten onderneming

De rechtspersoon exploiteerde volgens de gegevens van de Kamer van 18-09-2020
Koophandel een onderneming die zich richtte op het leggen van kabels. De 1
activiteiten zijn reeds voor datum faillissement gestaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=804dd2a6-d0d7-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ad7110a-9f9d-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 205.108,00 € 110.145,00 €92.144,00
2018 € 776.338,45 € 309.271,00

2019 €1.416.804,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op de de gepubliceerde
jaarrekeningen en de (fiscale) administratie verstrekt door de bestuurder van
gefaillieerde. De door de bestuurder aangeleverde administratie is onvolledig
en mogelijk onjuist. Er is geen (kolommen)balans of winst- en verliesrekening
aan de curator overgedragen. De winst en verlies en het balanstotaal over
2019 is thans onbekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Bestuurder van gefaillieerde heeft aangegeven dat er geen personeel in dienst
was. Er zou worden gewerkt met zzp'ers. Een personeelsadministratie is niet
aanwezig. De curator heeft geen arbeidsovereenkomsten aangetroffen. Er
hebben zich geen (voormalig) werknemers bij de curator gemeld.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
4-8-2020

t/m
16-9-2020
van

17-9-2020

t/m
13-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 36 min
2 23 uur 18 min

totaal 41 uur 54 min

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020

1

22-12-2020
EK



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouderis per 2 juli 2020 de heer C.J. Pruissen. De
aandelenoverdracht en bestuurswisseling heeft slechts een maand
voorafgaand aan het failissementplaatsgevonden.

1.2 Lopende procedures

Dat is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Dat is vooralsnog niet gebleken.

1.4 Huur

De rechtspersoon huurde tot 11 februari een pand aan de Lage Zegge 17 te
Roosendaal. De huurovereenkomst is kennelijk voorafgaand aan het
faillissement geéindigd. De curator heeft daar echter geen stukken over
ontvangen. Vervolgens was gefaillieerde ingeschreven op het adres van de
voormalig bestuurder/aandeelhouder. Inmiddels is de rechtspersoon gevestigd
op het woonadres van de huidige bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Dat is vooralsnog niet geheel duidelijk.

Er hebben in de afgelopen periode gesprekken plaatsgevonden met de
bestuurder en de voormalig bestuurder. Dit heeft niet tot meer duidelijkheid
geleid.

18-09-2020
EE
18-09-2020
mE1
18-09-2020
mE1
18-09-2020
mE1
18-09-2020
EE
22-12-2020
E 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-09-2020
0 1
Toelichting

Bestuurder van gefaillieerde heeft aangegeven dat er geen personeel in dienst
was. Er zou worden gewerkt met zzp'ers. Een personeelsadministratie is niet
aanwezig. De curator heeft geen arbeidsovereenkomsten aangetroffen. Er
hebben zich geen (voormalig) werknemers bij de curator gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

18-09-2020

Toelichting

) 1

Dat is vooralsnog onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 18-09-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 18-09-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-09-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 18-09-2020

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

18-09-2020

1

18-09-2020
1

18-09-2020

1

18-09-2020

1

18-09-2020

1

18-09-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen debiteurenportefeuille aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Op de bankrekeningen van gefaillieerde zijn debetstand aangetroffen van €
6,83 respectievelijk €130,33. De banken hebben deze vordering niet ter
verificatie ingediend. De curator is (op dit moment) niet bekend met andere
vorderingen van banken op gefaillieerde.

5.2 Leasecontracten

Gefaillieerde had leasecontracten met betrekking tot (bedrijfs)auto's. Op datum
faillissement was de verblijfplaats van deze leaseauto's onbekend. Vervolgens
is er aangifte gedaan van vermissing. Inmiddels zijn de (bedrijfs)auto's
aangetroffen door de leasemaatschappij en door haar weer in bezit genomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Dat is vooralsnog niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Dat is vooralsnog niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Dat is vooralsnog niet bekend.

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020
1



5.6 Retentierechten

Dat is vooralsnog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Dat is vooralsnog niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De banken zijn aangeschreven met de vraag of gefaillieerde bij hen een
rekening aanhield.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van het voortzetten van de onderneming of een doorstart is geen sprake, nu
de activiteiten van de vennootschap al voor datum faillissement waren
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

18-09-2020

1

18-09-2020

1

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020
1

18-09-2020

1

18-09-2020
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De door deze bestuurder aangeleverde administratie is niet volledig en
mogelijk onjuist. Op basis van de verkregen informatie heeft de curator
aanleiding om te denken dat sprake is van faillissementsfraude.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de jaren 2016 tot en met 2018 zijn gedeponeerd. De
jaarrekeningen 2016 en 2017 zijn te laat gedeponeerd. De jaarrekening over
2019 is de curator niet bekend. Er was ook nog geen verplichting tot het
vaststellen en deponeren van de jaarrekening over 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dat is vooralsnog onbekend.

18-09-2020

1

18-09-2020
1

18-09-2020

1

18-09-2020

1

18-09-2020
1

18-09-2020

1

18-09-2020
1

18-09-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja 18-09-2020

1

Toelichting

De schending van de administratie en publicatieplicht kwalificeert als
onbehoorlijk bestuur. Zoals reeds vermeld is gefaillieerde kort voor
failissement overgedragen aan de heer Pruissen. De heer Pruissen is tevens
als bestuurder aangesteld. De heer Pruissen had op datum faillissement echter
geen enkele kennis met betrekking de vennootschap, haar verplichtingen, de
administratie of de onderneming. Op basis hiervan stelt de curator vast dat
sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

18-09-2020
Toelichting
. 1
Dat is vooralsnog onbekend.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Niet van toepassing. 18-09-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft een bespreking gehad met de bestuurder, de voormalig 18-09-2020
bestuurder om toelichting gevraagd en boekenonderzoek gedaan in de 1
verkregen administratie.
Er heeft een gesprek plaatsgevonden met de voormalig bestuurder, hetgeen 22-12-2020
niet tot een andere conclusie heeft geleid. 2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 54,45 18-09-2020
1
Toelichting
Ten tijde van het eerste verslag heeft ClaimsAgent B.V. een boedelvorderingen
ingediend van € 54,45. De curator maakt gebruik van deze
faillissementssoftware teneinde het faillissement efficiénter af te wikkelen.
€72,60 22-12-2020
2

Toelichting
Ten tijde van het tweede verslag is de vordering van ClaimsAgent B.V.
verhoogd naar € 72,60.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.547,00 18-09-2020

1

Toelichting
Ten tijde van het eerste verslag heeft de Belastingdienst 5 vorderingen
ingediend voor een totaalbedrag van € 35.547,-

€ 35.915,00 22-12-2020

2
Toelichting

Ten tijde van het tweede verslag heeft de fiscus een (aanvullende) vordering
ingediend van € 368,-- terzake omzetbelasting over het derde kwartaal
2020. De totale door de fiscus ingediende vordering komt uit op een bedrag
van € 35.915,00.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 18-09-2020

1

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.957,00 18-09-2020

1

Toelichting
Ten tijde van het eerste verslag heeft Verdouw Gouda Bouwprodukten B.V.
een vordering ingediend van € 1.957,- (faillissementsaanvraag).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12 18-09-2020
1

17 22-12-2020
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 233.316,19 18-09-2020
1

€ 270.990,50 22-12-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten. 18-09-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Dat is vooralsnog onbekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

18-09-2020

1

18-09-2020

1

18-09-2020
1

18-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zijn verdenkingen met betrekking tot faillissementsfraude aan
de instanties melden. De curator is voornemens vervolgens de rechter-
commissaris te verzoeken het faillissement op te heffen wegens gebrek aan
baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

18-09-2020
1
18-09-2020
1
22-12-2020
2
18-09-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


